

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijvingsleidraad 2.5	U geeft aan HHR heeft geen afnameverplichting en geeft geen omzetgarantie. Dit staat niet in verhouding tot de benodigde investering voor inschrijving. Bent u bereid opdrachtnemers hierin meer zekerheid te geven?	Nee, HHR is niet bereid Opdrachtnemer hierin meer zekerheid te geven. Zie ook antwoord op vraag 9 en de aantallen genoemd in Bijlage 2 Tarievenblad NVI1 op jaarbasis.
2	Kerncompetentie 2 Peilschalen	U vraagt een referentie voor het inmeten/controleren, corrigeren en monteren van peilschalen. Waterschappen zijn al meer dan 15 jaar een van onze grootste opdrachtgevers, maar wij hebben tot heden slechts een enkele maal een dergelijke opdracht of offerte-aanvraag ontvangen. Wij denken dat door deze eis te stellen veel geschikte potentiële inschrijvers zullen moeten afhaken (en mogelijkervijze voldoen alleen de deelnemers van eerdere aanbesteding bij u aan die eis). Wij zijn gewend complexe metingen uit te voeren, zijn ervaren in het uitvoeren van alle voorkomende landmeetkundige werkzaamheden voor waterschappen, hebben bij meerdere waterschappen raamcontracten en doen tevens complexe maatvoering in de bouw. Het inmeten/controleren, corrigeren en monteren van peilschalen is daarom voor ons een eenvoudige vraag waarvoor geen bijzondere competenties noodzakelijk zijn. Wij voeren dit op een gecontroleerde en controleerbare wijze uit. De kern van peilschaal inmeten/controleren, corrigeren en monteren, is nauwkeurig waterpassen. Wij hebben ruime ervaring (secundaire waterpassing, monitoring van persleidingen bij bouwprojecten, monitoring effecten gas- en zoutwinning) de verwerking en controle (Move3) van de metingen voor b.v. RWS, Staatstoezicht op de Mijnen, Prorail volgens hoge geodetische eisen. Ook hebben wij zeer veel ervaring met het verwerken van gegevens in een ESRI filegeodatabase. Wij verzoeken u daarom om deze eis te laten vallen en te vervangen door een eis waarvoor specifieke kennis noodzakelijk is. Anders moeten wij helaas van inschrijving afzien.	Dit is voor Opdrachtgever een essentieel onderdeel van de werkzaamheden en blijft onverkort gehandhaafd. Dit is gebaseerd op de jarenlange ervaring met deze werkwijze in combinatie met de eisen die HHR hieraan stelt. Conform paragraaf 3.2.1. van de Inschrijvingsleidraad geldt tevens: Een Ondernemer hoeft niet zelf aan alle vereisten te voldoen, hij kan zich ook beroepen op de financiële draagkracht of op de bekwaamheid van een andere partij. Dit kan alleen als hij kan aantonen daar daadwerkelijk over te beschikken. Dit kan via onder aanneming, in Combinatie of door beroep te doen op moeder of dochteronderneming.
3	Inschrijvingsleidraad par. 6.1.1	Risicomanagement levert zeer weinig punten op, terwijl het belang hiervan zeer groot is voor de veiligheid van de landmeters. Indien u dit veel zwaarder laat wegen leidt dit tot meer aandacht hiervoor. Wilt u risicomanagement zwaarder laten wegen?	Nee, HHR is niet bereid risicomanagement zwaarder te laten wegen.
4	Bijlage 09 WO Landmeet Diensten par. 1.7	U geeft aan dat incidentele inzet geschiedt in eenheden van 0,5 uur of veelvouden daarvan. Kunt u op basis van voorgaande jaren aangeven hoe vaak dit ongeveer voor komt en wat de gemiddelde inzet duur is?	Zoals gesteld betreft het incidentele inzet. De uren zoals opgenomen in Bijlage 2 Tarievenblad NVI1 geven een reële schatting van de hieraan verbonden uren. Een voorbeeld uit de praktijk is bijvoorbeeld het inmeten van de hoogteligging een persleiding in een open sleuf, nadat daarbij een probleem is vastgesteld.
5	Bijlage 13 Functieprofielen	U stelt bij de landmeetassistent hoge opleidingseisen. Is dat wel in verhouding tot de gevraagde werkzaamheden? Is dit wel in verhouding tot de functie?	De meetassistent dient minimaal een MBO-opleiding te hebben afgerond zoals aangegeven in Bijlage 13 Functieprofielen.
6	Bijlage PVE punt 14	De opdrachtnemer moet zelf toestemming regelen. Wat verwacht u hiervan? Dat hij vooraf alle grondeigenaren aanschrijft, of alleen bij particulier erven zich even meldt? Graag een toelichting op welke acties u van ons verwacht.	De werkwijze is beschreven in Bijlage 9 Werkomschrijving Landmeet Diensten-DIG-16660, paragraaf 2.9.
7	Tarievenblad	U als opdrachtgever heeft de mogelijkheid om sturend te handelen op het gebied van veiligheid. U kunt b.v. eisen dat bepaalde werkzaamheden door een 2-mansmeetploeg moeten worden uitgevoerd. Bent u met ons eens dat u als opdrachtgever hier ook een verantwoordelijkheid in heeft en wilt u hierbij minimale veiligheidseisen voor de uitvoering benoemen?	Wij verwijzen u naar VCA*. U moet tevens bekend zijn met onze gedragscode. Zie hiervoor bijgevoegde Bijlage Gedragsregels bezoekers.
8	Tarievenblad	Alle werkzaamheden betreffen werkzaamheden op of aan het water. Hoe voorkomt u dat er oneigenlijke concurrentie plaats vindt doordat bedrijven mogelijk met inzet van 1 landmeter rekening houden terwijl eigenlijk alleen inzet van een 2-mans ploeg verantwoord is?	Dit voorkomen wij door de toezichthouder en de procedures die wij gebruiken. U dient een risico inschatting te doen per locatie, zoals bij VCA* verplicht is. Zie bijgevoegde Bijlage Arbokompas 2023.
9	Inschrijvingsleidraad par. 2.5	U geeft aan dat de omvang van de opdracht is “gemaximaliseerd op maximaal 1981 aantallen verrichten metingen en opnames aan items”. Dit geeft echter geen inzicht in de omvang van de opdracht. Kunt u hier een globaal bedrag aan hangen? Dit is ook van belang om in de offertefase snel in te kunnen schatten met hoeveel capaciteit rekening gehouden moet worden.	De aantallen zijn gespecificeerd in Bijlage 2 Tarievenblad NVI1.
10	Inschrijvingsleidraad par. 2.4.5	Spoedeisende werkzaamheden zullen waarschijnlijk over het algemeen kleinere projecten zijn die niet rendabel kunnen worden uitgevoerd conform de tarievenlijst. Wilt u spoedeisende werkzaamheden die minder dan 1 dag buitenwerk omvatten conform de uurtarieven verrekenen?	Alle opdrachten, inclusief spoedeisende opdrachten worden conform de in het Tarievenblad opgenomen eenheden en eenheidsprijzen verrekend.
11	Inschrijvingsleidraad par. 2.4.5	Is de aanneme correct dat spoedeisende werkzaamheden minder dan 1 dagdeel buitenwerk in beslag kunnen nemen?	Dit is niet correct. Spoedeisende opdrachten kunnen eventueel meer dan 1 dagdeel buitenwerk betreffen, bijvoorbeeld 1 werkdag of eventueel langer. Dit is afhankelijk van de aanleiding, die is op voorhand niet bekend. In de praktijk heeft het zich tot op heden nog niet voorgedaan dat de werkzaamheden meer dan 1 dag betroffen.
12	Inschrijvingsleidraad par. 2.4.5	Kunnen wij ervan uitgaan dat de uitvraag (uitgezonderd niet BGT- en incidentele metingen) altijd aaneengesloten objecten in een gebied betreffen?	Opdrachtgever zal trachten uit te voeren metingen zoveel mogelijk in een aaneengesloten gebied te bundelen. Dit is zeker niet altijd het geval. Bij peilschalen, hoogtemerken, objecten en profielen kunnen deze binnen een meetopdracht verspreid over het gebied liggen.
13	Inschrijvingsleidraad par. 2.4.5	Kunnen wij ervan uitgaan dat de uitvraag (uitgezonderd niet BGT- en incidentele metingen) altijd minimaal 40 uur aaneengesloten buitenwerk omvat?	Opdrachtgever streeft ernaar meetopdrachten een bepaalde omvang te geven, door meerdere items te combineren. Een garantie op minimaal 40 uur kan echter niet worden afgegeven.
14	Inschrijvingsleidraad par. 2.7	De 2e nota van inlichtingen wordt op 23 december gepubliceerd en de inschrijving sluit 13 januari. Gezien de vakantieperiode in de periode eind - december begin januari verzoeken wij u de inschrijfdatum 2 weken naar achter te schuiven.	Niet akkoord. De planning blijft gehandhaafd.

15	Inschrijvingsleidraad, par. 2.4.5	Het doel is om opdrachten evenwichtig over het jaar te verdelen, waarbij de opdrachtnemer bij benadering uit moet gaan van ongeveer 10 tot 15 meetopdrachten per kalendermaand. Klopt deze inschatting of moet dit 10 tot 15 meetopdrachten per kalenderjaar zijn?	De tekst is aangepast naar: <i>'Het doel is om opdrachten evenwichtig over het contractjaar te verdelen, waarbij de opdrachtnemer bij benadering uit moet gaan van ongeveer 10 tot 15 meetopdrachten per contractjaar. '</i> Zie de Inschrijvingsleidraad NV1 als bijlage.
----	-----------------------------------	--	--